


1.3. IlepeueHp [JOKYMEHTOB, Ha OCHOBaHMHM KOTOPBIX YUPEKACHHUE OCYILIECTBISET
JESITENILHOCTD:
HanmenoBanue Homep noxymeHnra [ara Bb11aun Cpoxk aelicTBus
JIOKYMEHTA
Jlunensus 76J102 28.11.2016 OeccpouHO
Ne0001353

1.4. CaeneHus 0 UUCICHHOCTU PaOOTHUKOB YUPEKIACHMUS:

Kpanuduxanms KoJyinuecTBO IITATHBIX €IMHUIL IIpynunHBl H3MEHEHNS

Ha HAy4ajo OTYETHOTO | Ha KOHELl OTYETHOIO
nepuoja nepuoja
37,33 35,44 COKpaIIeHue

1.5 Csenenus o cpemneii 3apabOTHOM M1aTe COTPYIHUKOB:
Cpennsist 3apaboTHas 11aTa pabOTHHUKOB 22494

MYHUIUIIAIBHOTO YUPEXKICHUS

2. CBenieHus 0 pe3ynbTaTax AeATeJIbHOCTH MYHUIMIIAIBHOTO OFOKETHOTO 00pa30BaTEIbHOTO

YUpEXKICHUS

2.1. ®unancoBbie/HePUHAHCOBBIE AKTUBBI

N3menenue Jnnamuka
N HauMenoBanue nokasareis Enauna ToKasaTe/i H3MCHCHHIH
OTHOCHUTEJIBHO (yBenmuueHue,
n/n IEeITEIbHOCTH HU3MEPECHHS
MPEABITYIIETO YMEHBIIICHUE,
OTYETHOTO rojia | 06e3 u3MEHEHUH)
Cenennst 00 M3MEHEHUN 0ATAHCOBOW CTOMMOCTH HE(PMHAHCOBBIX aKTHBOB
2.1.1. |CBenenus 00 U3BMEHEHUN % 5,2 YBEJIMYCHHE
0aJaHCOBOM CTOMMOCTH
He()HMHAHCOBBIX aKTUBOB 3a
otueTtHbIN TOo1, BCEI'O:
2.1.2. | bamaHcoBo# CTOMMOCTH % 0 be3 u3smenennit
HEJBUKMMOTO UMYIIECTBA!
2.1.3 | bamaHcoBOIi CTOUMOCTH 0CO00 % 25,5 yBEJIUYCHHE
I[EHHOTO JIBUYKUMOTO UMYIIIECTBA!
2.1.4. | Jlebutopckas 3a0KEHHOCTbD, % 29,3 YMEHBILIEHNE
BCET'O:
2.1.5. |Ilo noxonam (MOCTYTLICHUSIM): % 44,1 YMEHBIIEHUE
2.1.6. |Ilo pacxonam (BbIIIIaTaMm): % 28,5 YMEHBIIEHUE
2.1.7. | Jebutopckas 3aJ0KEHHOCTD, %
HepeanbHasl K B3bICKAHUIO:




2.1.8. |Kpemuropckas 3a10KEHHOCTb, % 10,5 YBEJIMYECHUE
BCEI'O:

2.1.9. |IIpocpoyeHHO# KpeAUTOPCKON % 4,11 YBEJIMYECHUE
3aI0JKCHHOCTH:

2.2 IIpuuunHbl 00pa3zoBaHus 1€O0UTOPCKON 330PKEHHOCTH, HEPEAIbHON K B3bICKAHUIO:

2.3. [Ipuunnbl 00pa30BaHKs IPOCPOUYCHHON KPEAUTOPCKOM 33 JODKEHHOCTH:

2.4. O0mas cymMma BBICTaBIICHHBIX TpeOOBaHMI K BO3MEIICHHUIO ymiepOa MO HexoctadyaM u
XHAIICHUSM MaTEpUANbHBIX [IEHHOCTEH, AEHEKHBIX CPEICTB, a TaKKe OT MOPYM MaTePHAIBHBIX
IIEHHOCTEH: pyo.
2.5. Cenenust 00 MCIOHEHUH MYHUIIMIIAIBHOTO 3a/laHue Ha OKa3aHUE MYHMIIMIIAJIBHBIX YCIIYT
(BeimosiHeHue pador). (Ilpunoxenue Nel)

2.6. Ycnyru/ paboTsl:

HammenoBanme
yCIIyTu/paboThl

Tun ycnyru

KonunuectBo
noTpeouTene,
BOCIIOJTb30BABIITH
XCA
yciyramu/pabora
MU

KomnunuectBo
Kajmoo

IIpunsATEIE MEPBI
10 pe3ybTaTaM
paccMOTpEeHUS
Kano0

Peanu3zanms
OCHOBHBIX
obmeoOpazoBarte
JIBHBIX
MporpaMm
JOILIKOJIBHOTO
00pazoBaHus

oOpasoBaTesbHas

23

[IpucmoTp u
YXO4

oOpasoBaTenbHas

23

Peanuzanus
OCHOBHBIX
obmeoOpazoBaTe
JIBHBIX
porpaMm
HAYaJbHOTO
oOmrero
o0pazoBaHus

O6p330BaTeJ'IBHaSI

19

Peannzanus
OCHOBHBIX
o0meoOpazoBarte
JIBHBIX
MporpaMm
OCHOBHOTO
o01Iero
oOpa3oBaHus

O6paSOBaTeJ'ILHa$[

21

Peanuzanms
OCHOBHEBIX
obmreoOpaszoBare
JIBHBIX

oOpa3oBaTenbHas




porpamMmm
CpeIHEero
o0rmrero
oOpa3oBaHus

2.7. CBenenus o 1ieHax (Tapudax) Ha MIATHBIC YCIYTH (paOdoTh):

HanmenoBanwue Lena (Tapud) Ha Lena (Tapud) Ha B % k navany
TJIATHOM HAYaJI0 OTYECTHOTO KOHEI[ OTYCTHOTO OTYETHOTO TEepHoJIa
YCIIYTH/PabOThI nepuoaa nepuoa
Opranuzanus 88,40 88,40
MPUCMOTpPA U yX0JIa 32
JICTBMH,
OCBaMBAIOIIAMHU
MIPOTPAMMEI
JIOTITKOJTBHOTO
00pa3zoBaHus
2.8. KaccoBbie MOCTYIIIICHUS/BBITIIIATHI.
HaumenoBanusa E nraug KBK Cymma
MOKa3aTest a P/Ilp LC BP | KOC ITnan daxt
u3Mepe ry
HUS
1 2 3 4 5 6 7 8
[ocryrienus ot pyo. 0000 | 0000000000 | 000 16800757,46 | 16674327,82
JI0XOJIOB, BCETO:
B TOM YHCJIC:
IOXOMIBL OT pyo. 0000 | 0000000000 | 000
COOCTBEHHOCTH
OXO/BL OT pyo. 0000 | 0000000000 | 000 | 130 | 15265097,50 | 15262749,77
OKa3aHHs yCIyT,
pabor, B T.4.:
cybcnnmst Ha pyo. 0000 | 0000000000 | 000 | 131 | 14990895,09 | 14988547,36
¢uHaHCOBOE
obecrieueHre
BBITIOJTHCHUS
MYHUIOHUIIAJIBHOT'O
3aJaHUs
WHBIE CYOCUINH, pyo. 0000 | 0000000000 | 180 | 152 | 1535659,96 | 1411578,05
MPEIOCTABJICHHBIE
u3 OI0JpKeTa
MIPOYHE JOXOIbI pyo. 0000 | 0000000000 | 000 | 131 274202,41 274202,41
JOXOJIBI OT pyo. 0000 | 0000000000 | 000
oIepanmii ¢




dKTUBaMU

Broinaartel mo
pacxoxam, BCero:

pyo.

0000

0000000000

000

17266931,44

16468815,05

B TOM YHCJIC:

pyo.

BBIIIJIAThI
IEPCOHAY BCECI'O

pyo.

0000

0000000000

U3 HUX:

pyo.

oIuiaTa Tpyja

pyo.

0701

0000000000

111

211

2468906,46

2422527,87

oIuiaTa Tpyja

pyo.

0702

0000000000

111

211

6315527,14

6093585,27

IIPOYHKC BBIIJIATHI
MePCOHATY

pyo.

0701

0000000000

111

266

12208,97

11033,64

IIPOYHUC BBIIJIATHI
MePCOHATY

pyo.

0702

0000000000

111

266

10552,95

10552,95

IMPOYKEC BBIIJIATHI

pyo.

0702

0000000000

112

266

50,0

50,0

ITocoOus o
COIMAJILHOM
IIOMOIIHA
HACCIICHHIO

pyo.

1004

0000000000

321

263

30447,30

30447,30

Ha4YUCJIICHUA Ha
BBIIIJIATHI 110 OIIIATE
Tpyda

pyo.

0701

0000000000

119

213

827715,49

765168,32

Ha4YUCJIICHUA Ha
BBIIIJIATHI 11O OINIATE

Tpyna

pyo.

0702

0000000000

119

213

1710882,70

1710882,70

yIuiaTa HaJloTOB,
cOOpOB U UHBIX
IIaTeKeH, BCEro:

pyo.

0000

0000000000

pacxo/pl O yIjiaTe
Hajora Ha
HMMYILECTBO
Opranu3amui u
3eMeJIbHOTO HaJlora

pyo.

0702

0000000000

851

291

63872,00

63872,00

HAJIOTH, TOIILJTHHEI
1 cOOpBI

pyo.

0702

0000000000

852

291

5124,00

5124,00

[tpads! 3a
HapylIeHHe
3aKOHOJATENHCTBA O
3aKyIKax u
HapyIlIeHHe
YCIIOBUM
KOHTPAKTOB

pyo.

0703

0000000000

831

293

pacxo/bl MO yIiaTe
B YCTAHOBJICHHBIX
3aKOHO/AATENbCTBOM
Poccuiickoit
Denepanuu

pyo.

0702

0000000000

853

292

pacxoipl IO yruiaTe
HWHEBIX IUIaTeXeH, He
OTHECEHHBIX K
Apyrum
MOJArpyIIam 1
3JIEMEHTAaM T'PYIIIbI

pyo.

0702

0000000000

831

297




3akynka
pabor,
LEIsIX
KaluTaJIbHOTO
peMoHTa
rOCyJIapCTBEHHOTO
(MyHUIIMTIAJIBHOTO)
MMYIIECTBA

TOBApOB,
yciayr B

pyo.

0702

0000000000

244

228

78843,75

78843,75

PaboTsl, yciyru mo
CO/IePIKaHHIO
MMYIIECTBA BCETO:

pyo.

0000

0000000000

yBEJIUYEHUE
CTOUMOCTH
MaTepuaIbHbIX
3armacoB

pyo.

0000

0000000000

pacxo/ibl Ha
IIPOYYIO 3aKYIIKY
TOBapOB, padOT U
YCIYT JUTS
obecrieueHus
MYHUIOUIIAJIBHBIX
HYK]T BCETO:

pyo.

0000

0000000000

244

5821187,70

5355570,99

YCIIYTH CBSI3U

pyo.

0701

0000000000

244

221

2817,65

YCIIYTH CBSI3U

pyo.

0702

0000000000

244

221

29483,73

TPaHCIOPTHbBIE
YCIIyTH

pyo.

0000

0000000000

KOMMYHAaJIbHBIE
YCIIyTH

pyo.

0702

0000000000

244

223

1795272,23

paboTHI, yCIYTH 1O
COJICPKAHHIO
MMYIIIECTBA

pyo.

0701

0000000000

244

225

o I B e e

4550,00

paboThl, yCIyrd Mo
COJIep’KaHUIO
MMYIIECTBA

pyo.

0702

0000000000

244

225

=

370804,05

npoyne padoThI,
YCIyTH

pyo.

0702

0000000000

244

226

237868,09

npoyne padoThI,
YCIYTH

pyo.

0701

0000000000

244

226

15000,00

poyne padboThI,
YCIYTH

pyo.

0707

0000000000

244

226

CTPaxOBaHUC

pyo.

0702

0000000000

244

227

3979,21

YBCJINYCHHUC
CTOMMOCTHU
OCHOBHBIX CpCICTB

pyo.

0701

0000000000

244

310

ol ] B

250731,75

YBCJINYCHHUC
CTOMMOCTH
OCHOBHBIX CPCICTB

pyo.

0702

0000000000

244

310

b

933056,17

YBCINYCHHUC
CTOMMOCTH
MCIHUKaMCHTOB

pyo.

0701

0000000000

244

341

300,00

YBCJINYCHHUC
CTOMMOCTH

pyo.

0701

0000000000

244

342

195059,06




MPOJYKTOB NMUTAHUS

YBEJIIMYEHHE
CTOUMMOCTH
IIPOAYKTOB ITUTAHUS

pyo.

0702

0000000000

244

342

449599,94

YBEJIIMYEHHE
CTOMMOCTH
IIPOAYKTOB ITHUTAHHUS

pyo.

0707

0000000000

244

342

14400

yBEJIUYEHUE
CTOMMOCTH roproye-
CMa304HbIX
MaTepUajIoB

pyo.

0702

0000000000

244

343

624740,00

yBEJIUYEHUE
CTOUMOCTH
CTPOUTENBHBIX
MaTepUajoB

pyo.

0702

0000000000

244

344

51596

YBEJINYECHHE
CTOMMOCTH MSITKOTO
WHBEHTApsI

pyo.

0701

0000000000

244

345

220,00

YBEIMYCHUE
CTOUMOCTH IIPOYUUX
000POTHBIX 3aI1acoB
(MaTepuasoB)

pyo.

0701

0000000000

244

346

31655,30

YBEIMYCHUE
CTOMMOCTH IIPOYUUX
000POTHBIX 3aI1acoB
(MaTepuayioB)

pyo.

0702

0000000000

244

346

261723,67

VBenuuenue
CTOMMOCTH MPOYUX
MaTepuaIbHbIX
3aI1acoB
OJTHOKPATHOTO
MIPUMCHCHHUSI

pyo.

0702

0000000000

244

349

3413,56

VBenuuenue
CTOMMOCTH MPOYUX
MaTepHuaIbHbIX
3aI1acoB
OJIHOKPATHOTO
MIPUMCHCHHUSI

pyo.

0707

0000000000

244

349

pacxojipl Ha
npuoOpeTeHne
TOBapoOB, padoT,
YCIIYT B MOJIB3Y
IpaXkJiaH B LEJSIX
UX COIMATBHOTO
obecrneueHus BCero

pyo.

1004

0000000000

244

226

456,73

456,73

poyue paboThl,
YCIYTH

pyo.

1004

0000000000

244

226

456,73

3. CBG,Z[GHI/IH 00 MCIOJIb30BaHUU 3aKpPCINICHHOTO 3a MYHUIIUIIAJIbHBIM 6IOI[)K6THBIM
O6pa3OBaTeHBHLIM YUYPCKACHUCM




N /i

HaunmenoBaunune mnokasareis

Enunnna
MU3MEPEHHUS

Ha nauaio
OTYETHOI'O I'oJia

Ha xonern
OTYETHOI'O T'oJia

3.1.

O0BeM cpencTB, MOJTyYCHHBIH B
OTYCTHOM I'OJy OT PAaCHOPsKCHUS B
YCTaHOBJICHHOM MOPSIIKE
MUMYILECTBOM:

pyo.

3.2.

KoanuectBo 00HEKTOB
HEJBW)KMMOT'O UMYIIIECTBA,
HAaXOJIAIIET0Cs Y YIPEKJICHUS Ha
IIpaBe OMEPATHBHOTO YIIPABJICHUS

LITYK

Caenenus 0 0alaHCOBOM CTOMMOCTH UMYIIIECTBA <**>

3.3.

O6mas 6anaHcoBasi (OCTaTO4HAs)
CTOMMOCTBH HEABUKXKHUMOTI'O
MMYILECTBA, HAXOAAIIETOCS Y
YUpEeXIEeHU Ha IIpaBe
OIIEPAaTUBHOTO YIIPABJICHUS

pyo.

10239030,60
437849,65

10239030,60
395107,69

3.4.

O6mas 6anaHcoBasi (OCTaTO4HAS)
CTOMMOCTH HEABUXKXKHUMOTI'O
MMYIIECTBA, HAXOSIIETOCS Y
YUpeXIEeHU Ha IIpaBe
OIIEPATUBHOTO YIIPABJICHUA U
MEepEeIaHHOTO B apeHLy

pyo.

3.5.

OO6mras 6amancoBas (OCTaTOYHAs)
CTOUMOCTH HEJIBHDKHUMOTO
MUMYIIECTBA, HAXOSIIETOCs Y
yUpeXKJICHHs Ha TIpaBe
OTIEPATUBHOTO YIPABIICHHUS U
MEPeaHHOTO B OE3BO3ME3THOE
M0JIb30BAHKE

pyo.

3.6.

OO6mras 6anancoBas (oCTaTOYHAs)
CTOUMOCTh HEJIBHDKUMOTO
MMYIIECTBA, IPUOOPETEHHOTO
YUPEXKICHUEM B OTYCTHOM
(DMHAHCOBOM TOJIy 3a CYET CPE/ICTB,
BBIJICTICHHBIX YYPEIKICHUIO
yupeIUTesIeM Ha YKa3aHHBIC 1e]TU

pyo.

3.7.

O6mas 6anaHcoBasi (OCTaTO4HAS)
CTOUMOCTh HEJIBHXKUMOTO
MUMYIIECTBA, IPUOOPETCHHOTO
YUPEXKICHUEM B OTUECTHOM
(MHAHCOBOM TOJIy 3a CYET
JI0XOJIOB, TIOJTYYEHHBIX OT IJIATHBIX
yCIyT ¥ MHOW MPHUHOCSIIEH TOXO0T
JeSITENbHOCTH

pyo.

3.8.

O6mas 6anaHcoBasi (OCTaTO4YHAS)
CTOMMOCTb JIBHDKUMOTO
HMMYIIECTBA, HAXOIAIETOCS Y
YUpEKJCHHS Ha MpaBe
OTIEPATUBHOTO YIIPABJICHHUS

pyo.

5765746,89
512156,99

6630340,56
1045686,80




3.9. | OOmas 6anancoBas (ocTaToyHAas)
CTOMMOCTDH ABHXXUMOTI'O
UMYILECTBA, HAXOAIICTOCs Y
YUPEKICHUS Ha TIpaBe
OIIEPaTUBHOTO YIPABJICHUS, U
HepeJaHHOTO B apeHIY

pyo.

3.10. | OGmas 6anancoBas (OcTaTOYHAS)
CTOMMOCTDH ABHXXUMOTI'O
UMYILECTBA, HAXOAIICTOCs Y
YUPEKJICHUS Ha IpaBe pyo.
OIIEpaTUBHOTO YIPABJICHUS U
HepeJaHHoro B 0€3B03Me3IHOE
H0JIb30BaHHE

3.11. | O6mras 6ayrancoBas (ocTaToYHAas)
CTOMMOCTH 0C000 IIEHHOTO

3506206,68 4399920,48
JBUKUMOTO UMYIIECTBA, pyo. 87772 06 654278 15
HaXOJALIErocs y yUpexKIAeHUs Ha ’ ’
IIPaBe OTEPATUBHOTO YIIPABICHUS
CBeieHUS 0 TUIOMIASIX HEBMYKMMOTO HMYIIIECTBA
3.12. | O6mias roma s 0OHEKTOB
HE/IBIDKUMOTO MMYIIIECTBA, KB, 3678.3 3678.3

HAaXOSIIETOCs Y YUPEXKICHUS Ha
MpaBe ONEPATUBHOTO YIIPABJICHUS

3.13. | O6mias mwiomans 00BLEKTOB
HEJIBIKUMOTO UMYILECTBA,
HAXOJIAIICTOCS Y YUPEIKIACHUSA HA KB.M.
[IpaBe OMEPATUBHOTO YIIPABICHHUS
U TIEPEIaHHOTO B apeH Ty

3.14. | OO6mas mwomaas 00OBEKTOB
HEJBYKMMOTO Y YUPESIKICHUS Ha
IIpaBe OMEPATHBHOTO YIIPABJICHHUS KB.M.
Y TIepeIlaHHOTO B 0€3BO3ME3IHOE
[10JIL30BaHHE

<**>B crtpokax 3.3.-3.11. HeoOX0oAMMO yKa3bIBaTh OajJaHCOBYIHO M OCTAaTOYHYIO CTOMMOCThH B
0053aTeNTbHOM MOPSIIKE

PykoBoaurens yupexaeHus ['naBHbI Oyxranrep

/ /
(moamuce) (®HO) (moamuch) (®HO)
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